
COORDINAMENTO FUNZIONI DIREZIONALI 

DELLA PROGRAMMAZIONE, 

ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 120 

Anno 2021 

Prot. 28876  

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

• il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;

• l’Accordo per la determinazione dei criteri generali in materia di indennità di

responsabilità ex art. 91 del CCNL 16 ottobre 2008 – Applicazione ai Dipartimenti e Scuole,

del 11 maggio 2020, con il quale le parti hanno concordato i criteri di attribuzione degli

incarichi e delle relative indennità, con riferimento ai Dipartimenti e alle Scuole;

• il D.D. n. 188 prot. 23996 del 7 febbraio 2020 di assegnazione delle titolarità di Funzione

di Responsabilità e Funzione Specialistica delle Scuole;

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione 2021;

DATO ATTO che le Funzioni di Responsabilità delle Scuole sono attribuite fino al 31 dicembre 

2021; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 18969 del 18 gennaio 2021 con il quale si stabilisce il 

trasferimento del dott. Luca Secciani, attuale Responsabile della Scuola di Psicologia, presso 

l’Unità Funzionale "Segreteria E Cerimoniale" a decorrere dal 1° febbraio 2021; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 18992 del 18 gennaio 2021 con il quale si stabilisce il 

trasferimento della dott.ssa Maria Maradei presso la Scuola di Psicologia a partire dal 1° 

febbraio 2021; 

RITENUTO opportuno, acquisitane la disponibilità, affidare l’incarico di Responsabile della 

Scuola di Psicologia alla dott.ssa Maria Maradei, dal 1° febbraio al 31 dicembre 2021; 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 861) dal 26 gennaio al 10 febbraio 2021



 

2 

 

 

RITENUTO di poter confermare la pesatura della funzione da impianto vigente; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• la cessazione del Dott. Luca Secciani da Responsabile della Scuola di Psicologia dal 01 

febbraio 2021; 

• di affidare l’incarico di Responsabile della Scuola di Psicologia alla dott.ssa Maria Maradei 

dal 1° febbraio al 31 dicembre 2021; 

• di confermare la pesatura della funzione da impianto vigente; 

• che la spesa per l’indennità di responsabilità da erogare per l’incarico oggetto del presente 

decreto sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità 

al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 

previsione 2021. 

 

Firenze, 26 gennaio 2021 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

 

 

 

cb/DD 


